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چهره ها و گفته ها 

مشارکت حداکثری

زهرا شجاعی فعال سیاسی و رئیس مجمع زنان 
ــورای نگهبان باید زمینه  اصلاح طلب گفت: ش
مشارکت حداکثری را بــرای حضور مــردم در 
انتخابات فراهم و سازوکار آن را نیز خودش طراحی 
و اجرا کند، مسئله این نیست که مردم به هر کسی 

رای بدهند اما اگر ما به خردجمعی 
اعتقاد داریم، انتخاب اکثریت 

مـــردم مــی تــوانــد پــاســخ گو 
باشد. /ایلنا

نقش تحریم ها در گرانی

سیدافقهی کارشناس مسائل سیاسی با تأکید 
بر این که حداکثر ۳۵ درصد گرانی ها ناشی از 
تحریم هاست، گفت: اوضاع آشفته معیشتی ما بیش 
از آن که به تحریم برگردد، مربوط به رانت خواری ها، 
سلطان ها و آقازاده ها و مافیای بانکی است و حالا 

هم که یک قــوه قضاییه قوی 
آمده و با این ها مقابله می کند، 
انگ برخورد سیاسی به آن 

می زنند. / فارس

طرح اعاده اموال نامشروع 
مسئولان در یک قدمی ابلاغ

جلسه دیــروز بهارستان که در دو نوبت صبح و 
عصر برگزار شد، حاشیه های متعددی داشت و 
مملو بود از خبرهای گوناگون. از جمله دو گزینه 
رئیس جمهور برای دو وزارتخانه آموزش و پرورش و 
وزارت تازه تاسیس گردشگری اعلام شد. برخلاف 
انتظارها به جای حسینی سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش، محسن حاجی میرزایی برای تصدی این 
سمت انتخاب شد. همچنین بر اساس اظهارات 
پزشکیان نایب رئیس مجلس، اصغر مونسان به 
عنوان گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی به مجلس 
معرفی شده است. خبر مهم دیگر  این بود که احمد 
امیرآبادی عضو هیئت رئیسه مجلس، از رفع ایرادات 
ــوال نامشروع  ــاده ام ــورای نگهبان به طــرح اع ش
مسئولان در جلسه کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس خبر داد و ابــراز امیدواری کرد با تصویب 
نهایی این قانون و ابلاغ آن به قوه قضاییه، دستگاه 

قضایی برخورد با غارتگران بیت المال را آغاز کند.
 خبرهای حاشیه ای دیروز مجلس را در ادامه به 

صورت فهرست وار می خوانید.
* امیر خجسته رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد، 
ــروز بحث مبارزه  طی تذکری با بیان ایــن که ام
ــزود: دربــاره  با مفاسد یک نهضت شده اســت، اف
خودروسازان و فجایعی که ایجاد کردند باید بگویم 
این ها ۳۰ هزار میلیارد به بانک ها بدهی دارند، ۲۰ 
هزار میلیارد بدهی به قطعه سازان دارند، ۱۳ هزار 
میلیارد پول مردم کجا رفته اســت؟!  آیا به غیر از 
شرکت های اقماری با واسطه انجام شده است؟ یا 
این که در آفریقا، سوریه، روسیه سنگال و بلاروس  

سرمایه گذاری شده است؟!
* برخی نمایندگان شمالی کشور در نطق های خود 
معتقد بودند اظهارات اخیر رئیس سازمان محیط 
زیست در دیــدار سمن های اردبیلی، توهین به 

نمایندگان شمال کشور محسوب می شود.
* مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس 
با بیان این که باید از ظریف حمایت کنیم، به نامه 
۱6۰ نماینده برای حمایت از ظریف اشاره کرد و از 

هیئت رئیسه خواست از این موضوع حمایت کند. 
* محمود صادقی رئیس فراکسیون شفاف سازی 
و سالم سازی اقتصاد مجلس که پیش از این به 
موضوع حساب شخصی رئیس دستگاه قضا ایراد 
وارد کــرده بــود، گفت که حساب های فعلی قوه  
قضاییه همچنان با ایرادهایی مواجه است. وی 
در صفحه شخصی توئیترش چنین نگاشت که 
تقلیل حساب های سپرده قوه قضاییه از 6۳ به پنج 
و افزایش صاحبان امضا از یک به سه رافع اشکال  
نیست. اشکال ها کماکان باقی اســت: تصرف 
در وجوه امانی، نقض اصل تمرکز دریافت ها در 

خزانه داری کل و گریز از حسابرسی.

خارج از دستور  ویژه های خراسان

 گران شدن مجدد برخی
 تعرفه های پزشکی با ابلاغ دولت

در حالی که هیئت دولت در اوایل امسال، با صدور 
مصوبه ای برای اعلام و اعمال تعرفه های جدید 
خدمات تشخیصی و درمانی در بخش خیریه اقدام 
کرده بود، این ارقام طی روزهای اخیر و با ابلاغیه 
جدید یک مسئول ارشد اجرایی مجدد گران شده 
است. به عنوان مثال، تعرفه خدمات دندان پزشکان 
متخصص از ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومان به ۳۱ هزار و 
۹۰۰ تومان، پزشکان فوق تخصص از ۳۳ هزار و 
۷۰۰ تومان به ۳۸ هزار و ۴۰۰ تومان و پزشکان 
فوق تخصص روان پزشکی از ۳۸ هزار و ۴۰۰ تومان 

به ۴۵ هزار و ۸۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است.

مجوز ویژه هیئت وزیران به 
سخنگوی جدید

اگرچه بر اساس تصویب نامه دی ماه سال ۱۳۷6 
کابینه وقــت، سخنگوی دولــت می  توانست در 
جلسات هیئت وزیران و شوراها و ستادهایی که 
به ریاست رئیس جمهور تشکیل می  شد حضور 
پیدا کند، طبق نامه جدید دولت به نهاد ریاست 
جمهوری، مقرر شده سخنگوی جدید علاوه بر 
موارد فوق، بتواند در جلساتی که به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور نیز تشکیل می شود، حضور 

قانونی و فعال داشته باشد.
 

هــادی محمدی – وقتی در ۱۸ 
اردیبهشت ماه ترامپ اعلام کرد 
دیگر ایران نباید آب سنگین تولید 
کند و بــفــروشــد، رئــیــس جمهور 
دستور  مقابل  در  هــم  کشورمان 
داد تا سازمان انــرژی اتمی ضمن 
افــزایــش تــولــیــد آب سنگین در 
سقف  از  اراک،  خنداب  مجتمع 
۱۳۰ تــن ذخــیــره ایــن محصول 
راهبردی که در برجام تصریح شده 
نیز عبور کند. در پی این اقدام بود 
که بهروز کمالوندی ۲۷ خــرداد 
امسال در نشست خبری خود در 
مجتمع آب سنگین خنداب خبرداد 
ــران تا دو مــاه دیگر از سقف  که ای
۱۳۰ تن عبور خواهد کرد. پیش از 
این در دهم خرداد نیز آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در جدیدترین 
ــاره نحوه عمل  گـــزارش خــود دربـ
ایران به تعهدات برجامی اش اعلام 
کرده بود که تاکنون ایران ۱۲۵.۲ 
تن آب سنگین را ذخیره کرده است. 
با توجه به تولید سالانه ۲۰ تن آب 
سنگین در اراک باید تاکنون از سقف 
۱۳۰تن عبور می کردیم اما هنوز 
ــوی مسئولان  از س چنین خبری 

مربوط اعلام نشده است.
ــاه در  ــاره یــک منبع آگ در همین ب
ســازمــان انـــرژی اتمی کشورمان 
با بیان این که فاصله کمی تا این 
ــه خــراســان  ــده ب ــان ســقــف بــاقــی م
گفت:»اگرچه این تــوان و ظرفیت 

در مجتمع اراک وجــود داشــت که 
تا امــروز از سقف ۱۳۰ تن تصریح 
شده در برجام عبور کنیم اما با توجه 
به این که این مجتمع در سال های 
اخیر بازارهای خوبی را در عرصه 
جهانی پیدا کرده و مصلحت نبود 
این بازارها را که خریدار آب سنگین 
و محصولات ساخته شده با آن به ویژه 
دوتــره هستند از دست بدهیم، در 
این مدت همچنان صادرات خود را 
ادامه دادیم و به همین علت هنوز تا 
سقف گفته شده فاصله کمی باقی 

مانده است.
وی افزود: ادامه فروش محصولات 
به  از آب سنگین  ســاخــتــه شـــده 
ــا در  کشورهای دیگر از جمله اروپ
ــت کــه آمریکا خرید  شرایطی اس
این محصولات را تحریم کــرده اما 
ــدون توجه بــه این  ــداران مــا ب ــری خ
محدودیت و صرفاً بر اساس قیمت و 
کیفیت محصول ایرانی به خریدهای 

خود در این مدت ادامه داده اند اما 
افزایش فروش و مصرف داخلی و 
خارجی باعث شده تا امروز تقریبا 
تولید ما با مصرف و صــادرات آب 
ــدازه باشد.  ــره هم ان سنگین و دوت
ایــن منبع آگــاه در سازمان انــرژی 
اتمی، میزان ذخایر ایــران تاکنون 
را ۱۲6تــن آب سنگین اعلام کرد 
و گفت: »هفته آینده گزارش جدید 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام 

خواهد شد«.
همه این ها در حالی است که تا ۱۴ 
شهریور که سومین مهلت 6۰ روزه 
ایران به اروپا پایان می یابد تنها ۹ روز 
باقی مانده و فرصت ها به سرعت می 
گذرند اما هنوز با وجود وعده ها و فضا 
سازی های رسانه ای، امتیاز دندان 
گیری برای کشورمان عرضه نشده 
تا آن چنان که ظریف در فرانسه گفت 
ایران همه اقداماتش را به قبل از ۱۸ 

اردیبهشت برگرداند.

مشتریان جهانی برای آب سنگین ایران 
چرا ایران از سقف ۱۳۰ تن آب سنگین عبور نکرد؟ 

پس از تهدید شدید اللحن دبیر کل حزب ا... لبنان خطاب به صهیونیست ها، 
فرمانده نیروی قدس سپاه نیز به اسرائیل هشدار داد. هشدار سردار سرلشکر 
قاسم سلیمانی در پس حملات دیوانه وار اسرائیل به مواضع نیروهای مردمی 
در جنوب سوریه و دره بقاع صورت گرفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران  صفحه 
منتسب به سردار قاسم سلیمانی در شبکه های اجتماعی، چند عکس نوشته به 
زبان های فارسی، عربی و انگلیسی حاوی نقل قولی از او را به اشتراک گذاشته 
که در آن آمده است: »قطعا این عملیات های دیوانه وار، آخرین دست و  پا زدن 
های رژیم صهیونیستی خواهد بود. اللواء قاسم سلیمانی: ستکون هذه العملیّات 
الجنونیّة حتماً آخر تخبّطات«. وزیر خارجه آمریکا و نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
روز گذشته درباره ایران گفت و گو کردند و همزمان »آویو کوخاوی« رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی برای توجیه حمله اخیر این رژیم به جنوب سوریه، ایران 
را متهم به اقدام پهپادی علیه این رژیم کرد. در عین حال علی ربیعی سخنگوی 
دولت در نشست خبری دیروز خود از حمایت ایران از حزب ا... لبنان خبر داد 
و گفت: هرگونه پاسخ دفاعی به متجاوزان به حریم و شهروندان لبنان از جانب 

حزب ا... مــورد حمایت ماست. به گزارش 
ــردار علایی اولین فرمانده  جماران، س

نیروی دریایی سپاه نیز در تحلیل این 
حملات گفت: اسرائیل حس می کند که 
ایران در وضعیت فعلی تخاصم با آمریکا 
به دنبال افزایش تنش در منطقه نیست 

و از هر اقدامی که به جنگ منجر 
شـــود، اجتناب مــی کند، 

بنابراین بهترین زمان 
برای حمله به مواضع 

سازمان ها و جریان 
های طرفدار ایران 
ــای  ــوره ــش ک در 

منطقه است.

 هشدار سردار سلیمانی
 به اسرائیل 

رژیم صهیونیستی آخرین دست وپاهای خود را می زند 

از  توئیتری  با آن که برخی فعالان  همزمان 
احتمال خرید نفت کشتی آدریــان دریا توسط 
قطر خبر می دهند، سخنگوی دولت در نشست 
خبری خود در پاسخ به پرسشی دراین باره تنها به 
این گفته اکتفا کرد که ایران محموله این نفتکش 
را فروخته است. علی ربیعی در نشست دیروز 
خود در پاسخ به سوالی مبنی بر این که به تازگی 
مطرح شده مقصد کشتی آدریان دریا از یونان 
به قطر تغییر یافته است اظهار کرد: »مقصد این 
کشتی را صاحب نفت آن مشخص می کند. ما 
نفت را فروخته ایم و اوست که تصمیم می گیرد 
کشتی کجا پهلو بگیرد و با ما نیز این موضوع را 
هماهنگ نمی کند.« به گزارش خراسان، ربیعی 
ضمن تبریک هفته دولت با بیان این که ما در 
کنار مردم ۱۸ ماه سختی را پشت سر گذاشتیم، 
افزود: دولت با یک برنامه ۲۴ ماهه دوساله دوم 
خود را آغاز می کند. شوک ها و گرانی های ناشی 

از تحریم ها، آثار و علایمی را تا مدت ها بر جامعه 
خواهد گذاشت، اما علایمی در بهبود وضعیت 
امروز هویدا شده که در آینده نزدیک آثارش را 
مردم در زندگی خود حس خواهند کرد. ربیعی 
با اشاره به این که وزیر خارجه کشورمان بعد از 
تحریمش توسط آمریکا، فعال تر شده افزود: 
خارجی ها هم بیشتر ظریف را دعوت می کنند 

که نشان می دهد این تحریم رونــد معکوسی 
داشته است.

اظهارات شمخانی درباره برجام شخصی 	 
است

سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش 
در پاسخ بــه پرسشی مبنی بــر ایــن کــه علی 

شمخانی به تازگی در مصاحبه ای با شبکه 
NBC تاکید کــرده که امضای برجام اشتباه 
ــن کــه مــوضــع دولـــت در این  ــت و ای بـــوده اس
زمینه چیست و آیا دولت به دنبال جایگزینی 
برای شمخانی است یا نه؟ اظهار کرد: آقای 
شمخانی خــودشــان در آن گفت وگو تاکید 
کردند که به عنوان یک شهروند اعــلام نظر 
می کنند، نه این که موضع دولت را بیان کنند. 
ما در دولت همچنان معتقد به درست بودن 
ــرای صلح  امضای برجام هستیم. چــرا که ب
جهانی نیز بسیار اثرگذار و مفید بوده است اما 
درباره سوال دوم تان اجازه بدهید که به این 

موضوع نپردازیم.

ربیعی: نفت آدریان دریا را فروخته ایم 
گزارش ها از قطر به عنوان مقصد جدید نفتکش ایرانی حکایت دارد 


